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İSG Duyarlılık Artırma Çalışmaları
İş sağlığı ve güvenliği konusunda etkin bir iyileşme ve ilerleme sağ-
lanması için güvenlik kültürünün önemi tartışılmazdır. Bu amaçla Ge-
nel Müdürlüğümüz birçok etkinlik düzenlemekte olup bu etkinliklerin 
bir kısmı aşağıda belirtilmiştir:

▶ 19. Dünya İSG Kongresi (11-15 Eylül 2011)

▶ Her yıl 4-10 Mayıs’ ta kutlanan İSG Haftası

▶ Her iki yılda bir düzenlenen Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği 
Konferansı

▶ Güvenlik Kültürü Seminerleri

▶ İSG Sempozyumları

▶ İSG Çalıştayları

▶ Sektörel Kampanyalar

▶ İSG Eğitimleri

▶ Yayınlar

Yayın ve Dokümantasyon Çalışmaları
İş sağlığı ve güvenliğinde ülke politikası ve mevzuatının tanıtılması; 
işveren, çalışan ve İSG profesyonelleri için teknik dokümanlar; broşür-
ler; kitaplar; kitapçıklar; afişler; CD’ler; çizgi filmler ve kamu spot film-
ler gibi çeşitli tanıtım ve eğitim materyali hazırlanmakta olup; hazırla-

nan materyaller ücretsiz olarak bütün sosyal taraflara sunulmaktadır.

İş Sağlığı ve Güvenliği Araştırma ve Geliştirme  
Enstitüsü Başkanlığı (İSGÜM)
1969 yılında İş Sağlığı ve Güvenliği Enstitüsü olarak kurulan İSGÜM, 2015 
yılında İş Sağlığı ve Güvenliği Araştırma ve Geliştirme Enstitüsü Başkan-
lığı olarak yeniden yapılandırılmış olup, Türkiye’de işyerlerinde fiziksel 
ve kimyasal ortam ölçümleri ile çalışanlarda biyolojik analizleri bir arada 
yapan, sonuçlarını değerlendiren, iş sağlığı ve güvenliği alanında danış-
manlık ve eğitim hizmetleri veren tek resmi kuruluştur. İSGÜM, bir mer-
kez ile birlikte altı bölge laboratuvarı olarak teşkilatlanmıştır. 

İSGÜM laboratuvarları 3 Ekim 2013 tarihinde Türk Akreditasyon Kurumu 
(TÜRKAK) tarafından TSE 17025 standardına göre akredite olmuştur.

İSGÜM bünyesindeki mobil sağlık araçları ile özellikle KOBİ’lere koru-
yucu ve önleyici sağlık hizmeti verilmekte, meslek hastalıklarının erken 
tanısı yapılmakta ve iş sağlığı ve meslek hastalıkları konularında saha 
araştırmaları ve projeler yapılmaktadır. 

İSGÜM ayrıca sertifikalı Pnömokonyoz Okuyucu Eğitimi ve Asbest Sö-
küm Uzmanlığı Eğitimi düzenlemektedir. 

2012 yılında İSGÜM’de Kişisel Koruyucu Donanımların uygunluk testleri-
ni gerçekleştiren bir test laboratuvarı kurulmuştur. Laboratuvar; göz ko-
ruyucular, baş koruyucular, yüksekten düşmeye karşı koruyucular, ayak 
koruyucular, koruyucu giysiler ve el-kol koruyucular olmak üzere Kişisel 
Koruyucu Donanımların uygunluk testlerini yapmaktadır.
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ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI
İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

TARİHÇESİ
1945 yılında kurulan Çalışma Bakanlığı’nın ilk ana hizmet birimlerinden 
biri olan İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü, ülkemizde çalışma 
hayatında sağlık ve güvenlik ile ilgili düzenlemeleri yapmakla görevlen-
dirilmiştir.

ORGANİZASYON YAPISI
Organizasyon yapısında;

▶ Strateji, Tanıtım ve Organizasyon Daire Başkanlığı
▶ Mevzuat İşleri Daire Başkanlığı
▶ Yetkilendirme Daire Başkanlığı
▶ Piyasa Gözetim ve Denetim Daire Başkanlığı
▶ Sektörel Risk Yönetimi ve İstatistik Daire Başkanlığı
▶ Yönetim Hizmetleri Dairesi Başkanlığı  

olmak üzere altı daire başkanlığı ile

▶ İş Sağlığı ve Güvenliği Araştırma ve Geliştirme Enstitüsü Başkan-
lığı (İSGÜM)

yer alır.

ULUSAL İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KONSEYİ
Konsey, iş sağlığı ve güvenliğinde sosyal taraflar, üniversite, sivil toplum 
kuruluşları, diğer ilgili kurum ve kuruluşları bir araya getirerek iş sağlığı ve 
güvenliği konusunda ihtiyaç, öncelik, politika ve stratejilerin belirlenme-
sine yönelik tarafların görüş ve düşüncelerini açıklamalarını sağlayan bir 
platform oluşturmak üzere kurulmuştur.

Konsey tarafından 2006 - 2008 dönemini kapsayan 1. Politika Belgesi ve 
2009 - 2013 dönemini kapsayan 2. Politika Belgesi yayınlanmıştır. Ayrı-
ca 2014-2018 dönemini kapsayan 3. Politika Belgesinde yer alan ulusal 
iş sağlığı ve güvenliği hedeflerine ulaşılması neticesinde, iş kazalarının 
önlenmesi ve meslek hastalıklarının tespiti ve azaltılması sağlanarak, 
çalışma ortamlarının daha sağlıklı ve güvenli hale getirilmesi amaçlan-
maktadır.

Mevzuat Çalışmaları
Genel Müdürlüğün görev ve sorumlulukları kapsamında gerek ülkemiz 
ihtiyaçları gerekse ILO ile AB normları doğrultusunda tüm sosyal ta-
rafların da görüşü alınarak hazırlanan 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği 
Kanunu 30.06.2012 tarihli ve 28339 sayılı Resmi Gazete’de yayımlan-
mıştır. Kanun ile birlikte, mevzuat çalışmalarında kuralcı yaklaşımdan 
ziyade önleyici, koruyucu ve iyileştirici bir anlayış benimsenmiştir. Bu 
Kanuna bağlı 36 yönetmelik ve 7 tebliğ yayımlanmış olup uygulama 
rehberlerine yönelik çalışmalar devam etmektedir.

Yetkilendirme ve Belgelendirme Faaliyetleri
İş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinde görev yapacak işyeri hekimlerinin, iş 
güvenliği uzmanlarının ve diğer sağlık personellerinin, iş sağlığı ve güven-
liği alanında hizmet verecek ortak sağlık ve güvenlik birimlerinin (OSGB) 
ve toplum sağlığı merkezleri (TSM) ile İSG profesyonellerini eğitecek eği-
tim kurumların belgelendirme ve yetkilendirme işlemleri Genel Müdürlük 
tarafından yürütülmektedir.

Kişisel Koruyucu Donanımların Piyasa Gözetimi ve  
Denetimi Faaliyetleri
Kişisel koruyucu donanımların piyasa gözetimi ve denetimi Bakanlığı-
mız sorumluluğundadır. Genel Müdürlük tarafından yürütülen piyasa 
gözetimi ve denetimi faaliyeti; ürünün piyasaya arzı aşamasında veya 
ürün piyasada iken, ilgili teknik düzenlemeye uygun olarak üretilip üre-
tilmediğini, güvenli olup olmadığını denetlemek, güvenli olmayan ürün-
lerin güvenli hale getirilmesini ve gerektiğinde yaptırımlar uygulanma-
sını sağlamaktır.

Ulusal ve Uluslararası Çalışmalar
Genel Müdürlüğümüz, iş sağlığı ve güvenliği konusunda yapılacak saha 
araştırmaları ve bilimsel çalışmalara destek vermek ve araştırma kapa-
sitesini geliştirmek amacı ile ulusal düzeyde üniversiteler, kamu kurum 
kuruluşları, işçi ve işveren örgütleri, meslek örgütleri ve sivil toplum ku-
ruluşları ile işbirliğine büyük önem vermektedir. Aynı şekilde, Genel Mü-
dürlüğümüz çağdaş ve uluslararası standartların takibi ve ülke uygula-
malarına entegrasyonunu sağlamak için uluslararası kurum, kuruluşlarla 
ve diğer ülkelerle işbirliği ve proje çalışmalarını sürdürmektedir.

Ulusal ve Uluslararası İşbirlikleri
▶ Kişisel Koruyucu Donanım (KKD) Alanında İş Sağlığı ve Güvenliği 

İşbirliği Protokolü / Alman Sosyal Kaza Sigortası Kurumu Kişisel 
Koruyucu Donanım Uzman Komitesi

▶ İşyerlerinde İşveren veya İşveren Vekili Tarafından Yürütülecek İş 
Sağlığı ve Güvenliği Hizmetleri Eğitim, Sınav ve Belgelendirme 
Protokolü / Anadolu Üniversitesi

▶ Tarımda İş Sağlığı ve Güvenliği İşbirliği Protokolü / Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı - Ankara Üniversitesi - Çukurova Üniversitesi 
- Harran Üniversitesi

▶ İş Sağlığı ve Güvenliği Alanında İşbirliği Protokolü / Sağlık Bakanlığı
▶ 2013-2016 Döneminde Türk Madencilik Sektöründe İş Güvenliği-

nin Geliştirilmesine Dair İşbirliği Mutabakatı / Uluslararası Sosyal 
Güvenlik Birliği Madencilik Bölümü

▶ Türk Standartları Enstitüsü ile İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Mü-
dürlüğü İşbirliği Protokolü / Türk Standartları Enstitüsü•İslami 
İşbirliği Teşkilatı – SESRIC ile İşbirliği Çalışmaları 

Ulusal ve Uluslararası Proje Örnekleri
▶ İş Sağlığı ve Güvenliğinin Eğitim Sistemine Entegre Edilmesi 

Projesi
▶ OSGB Hizmet Standartlarının İyileştirilmesi Projesi
▶ 6 Sektörde İş Sağlığı ve Güvenliği Koşullarının İncelenmesi ve 

Araştırılması Projesi
▶ İşyerlerinde İSG Farkındalığının Artırılması Projesi
▶ İşyerlerinde Güvenli ve Uygun Kişisel Koruyucu Donanım Kullanı-

mının Teşvik Edilmesine Yönelik Araştırma ve Destek Projesi
▶ Dökümhanelerde İş Sağlığı ve Güvenliği Projesi
▶ Elektromanyetik alan maruziyetinin belirlenerek çalışanların 

korunması projesi
▶ İşyerlerinde güvenli ve uygun kişisel koruyucu donanım kullanı-

mının teşvik edilmesine yönelik araştırma ve destek projesi
▶ Güvenli İskele Projesi


